

Ibagué, 06 de julio 2026

Señores:

ALCALDIA DE IBAGUE

Ciudad

Es grato prestar nuestros servicios en sus dependencias y en calidad de dar cumplimiento de nuestro contrato en ejecución No. 2406 realizamos entrega de insumos de aseo:

CLIENTE:	ALCALDIA DE IBAGUÉ
DIRECCION CLIENTE:	Calle 9 No.2-59, Ibagué - Tolima
FECHA DE ENTREGA:	06 Julio de 2026
RESPONSABLE ENTREGA:	FELIX OSORIO - Supervisor
MES DE ENTREGA:	JULIO DE 2026

INSUMOS MENSUALES

No.	PRODUCTO	PRESENTACIÓN	CANT.	VR/UNI	VALOR TOTAL
1	Jabón para loza	Líquido, de 500 ml	70	\$ 6.700	\$ 469.000
2	jabón dispensador para manos	galón	24	\$ 23.000	\$ 552.000
3	Detergente líquido neutro	galón	115	\$ 26.500	\$ 3.047.500
4	líquido para limpiar vidrios 2	Líquido, de 500 ml, de pistola.	65	\$ 10.900	\$ 708.500
5	hipoclorito	galón	115	\$ 26.000	\$ 2.990.000
6	lustrador de muebles	Líquido, de 250 ml	60	\$ 20.700	\$ 1.242.000
7	Varsol ecológico	galón	15	\$ 46.800	\$ 702.000
8	ambientador	galón	80	\$ 18.000	\$ 1.440.000
9	Paño de microfibra	Paquete X 6 unidades	60	\$ 8.500	\$ 510.000
10	esponjilla	Unidad	60	\$ 1.000	\$ 60.000
11	Escoba suave	Unidad	60	\$ 14.500	\$ 870.000
12	Escoba dura	Unidad	30	\$ 14.500	\$ 435.000
13	Trapero	Unidad	60	\$ 17.000	\$ 1.020.000
14	bolsa plastica - De color verde, 60 cm de ancho por 70 cm de largo	Paquete de mínimo 6 / Unidad	2000	\$ 3.000	\$ 6.000.000
15	bolsa plastica - De color blanco de 60 cm de ancho por 70 cm de largo	Paquete de mínimo 6 / Unidad	2000	\$ 3.000	\$ 6.000.000
16	bolsa plastica - color negro - de 70 cm de ancho por 90 cm de largo	Paquete de mínimo 6 / Unidad	3000	\$ 3.000	\$ 9.000.000
17	bolsa plástica - De color negro - Tamaño de 80 cm de ancho por 110 cm de largo	Paquete de mínimo 6 / Unidad	2000	\$ 3.000	\$ 6.000.000
18	papel higiénico Rollo de 20 metros- Doble hoja blanca	Rollo	80	\$ 2.900	\$ 232.000
19	papel higiénico Rollo de 250 metros - Doble hoja blanca	Rollo	80	\$ 34.000	\$ 2.720.000



3108913508
3176489488



aseototal5@gmail.com
servicioempresarialesyk@gmail.com



CENTRO COMERCIAL ACQUA LOCAL 336

20	toallas para manos Inter dobladas, paquete x 150 unidades - Doble hoja con un tamaño mínimo de 20 cm de largo por 15 cm de ancho - Hoja color blanco	Unidad	100	\$ 14.000	\$ 1.400.000
21	Toallas para manos con precorte mínima de 100 metros - Doble hoja con tamaño mínimo de 15 cms de ancho	Unidad	100	\$ 58.000	\$ 5.800.000
22	vasos biodegradables 7 onzas	Paquete de 50 unidades 7 oz	1400	\$ 9.300	\$ 13.020.000
23	mezclador en madera, de 11 cm	Paquete de 500 // redondo	80	\$ 13.800	\$ 1.104.000
24	servilleta de papel	Paquete de 100 unidades	15	\$ 20.700	\$ 310.500
25	filtro para greca de media libra	Unidad	10	\$ 14.300	\$ 143.000
26	filtro para greca de libra	Unidad	20	\$ 13.000	\$ 260.000
27	café toston molido	Libra	510	\$ 32.000	\$ 16.320.000
28	azúcar Blanca	Bolsa de 200 sobres de 5 g	200	\$ 10.200	\$ 2.040.000
29	aromática para infusión	Cajas de 20 en sobres	650	\$ 9.200	\$ 5.980.000
30	aromática frutos rojos y amarillos	Cajas de 20 en sobres	80	\$ 20.500	\$ 1.640.000
31	medidas de frutas	Caja de 20 sobres	20	\$ 19.700	\$ 394.000
32	agua potable	GARRAFON 5 LITROS	25	\$ 12.000	\$ 300.000
33	Panela pulverizada	De 100 sobres de 5 g	5	\$ 13.200	\$ 66.000
34	Bayetilla 1	Unidad	60	\$ 18.500	\$ 1.110.000
35	Churrusco para tubos de greca	Unidad	3	\$ 11.500	\$ 34.500
36	Limpiador de juntas	Galón	20	\$ 30.800	\$ 616.000
37	Insecticida para cucarachas	360 ML UNIDAD / RAID	15	\$ 34.300	\$ 514.500
38	Insecticida para zancudos y moscas	360 ML UNIDAD	20	\$ 47.000	\$ 940.000
39	Varsol	Galón	2	\$ 51.500	\$ 103.000
40	Gasolina	galón	20	\$ 26.200	\$ 524.000
41	roundup	litro	2	\$ 49.100	\$ 98.200
42	Urea	KL	15	\$ 12.500	\$ 187.500
43	triple 15	KL	15	\$ 26.700	\$ 400.500
44	plantas de ornato	Unidad	35	\$ 30.000	\$ 1.050.000
45	Cloro al 70% granulado	Kilos	10	\$ 26.000	\$ 260.000
46	Nylon	100 METROS	100	\$ 3.300	\$ 330.000



INSUMOS MENSUAL	\$ 110.718.000
TOTAL INSUMOS	\$ 110.718.000

OBSERVACIONES:

Entrega



ERNESTO ALFONSO QUIROGA U.
Representante Legal
Servicios Empresariales SYK

